
UCHWAŁA NRXLVII/282/2023 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sadowne 

 

 
na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 2000 

z późn. zm.) Rada Gminy Sadowne – po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Sadowne – uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę A.W. na działalność Wójta Gminy Sadowne w zakresie 

niewykonania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadowne do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały nr XLVII/282/2023       

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 31.01.2023 r. 

 
 

Uzasadnienie uchwały w sprawie rozpatrzenia  

skargi na bezczynność Wójta Gminy Sadowne 

W dniu 9 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Sadowne wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 

Sadowne, przekazana przez Panią A.W. Skarga dotyczy niewykonania przez Wójta czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. 

zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 

- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. 

U. 2020 r. poz. 1916). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadowne skierował skargę do rozpoznania przez  Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się ze skargą oraz 

przeprowadzono analizę zawartych w niej zarzutów i podniesionej argumentacji. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 

Urzędu Gminy Sadowne. Powyższe pozwoliło Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na wypracowanie 

stanowiska w sprawie i wydanie opinii o bezzasadności przedmiotowej skargi. 

W ocenie Rady Gminy Sadowne, opinia Komisji była wystarczająca do rozpatrzenia skargi i uznania 

jej za bezzasadną przez radę gminy. 

Ustalono, że Gmina Sadowne współpracuje z firmą GEO-SYSTEM Sp. z o.o, ul. Kubickiego 9 lok.5, 

02-954 Warszawa, która to złożyła obszerne wyjaśnienia dotyczące w/w skargi. Pierwsze działania 

dążące do udostępnienia zbiorów danych APP zostały podjęte przez firmę GEO-SYSTEM jeszcze 

przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed listopadem 2020 r., co potwierdza  

m.in. informacja z 10 listopada 2020 r.: https://geo-system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-

planowaniu.html. Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji przestrzennej. 

Przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie 

wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Jednostka zapewnia prawidłowy i kompletny 

dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz                      

w postaci zgodnej ze specyfikacją. 

W tym stanie rzeczy, w ocenie Rady Gminy Sadowne skarga jest bezzasadna. 

Jednocześnie, mając na uwadze treść art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego Rada Gminy Sadowne informuje, że w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 


